UBND THỊ XÃ THUẬN THÀNH

BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG

THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN
––––––––––––––

Số:  10/BCH

V/v chủ động ứng phó với mưa lớn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Thuận Thành, ngày 14  tháng 7  năm 2024

Kính gửi:

- Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn xã, phường;

- Xí nghiệp Khai thác công trình thủy lợi Thuận Thành;

- Điện lực Thuận Thành.

Theo dự báo của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia, từ đêm

ngày 14 đến ngày 17/7 khu vực Bắc Bộ có mưa rào và dông rải rác, cục bộ có nơi

mưa to đến rất to; riêng khu vực đồng bằng và ven biển có mưa vừa, mưa to,

có nơi mưa rất to.

Thực hiện Công văn số 1219/SNN-CCTL ngày 14/7/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới và

mưa lớn. Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thị xã đề nghị

Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã, phường, Xí nghiệp

Khai thác công trình thủy lợi Thuận Thành, Điện lực Thuận Thành thực hiện

những nội dung sau:

1. Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ, theo dõi chặt chẽ tình hình mưa

lớn trên các phương tiện thông tin đại chúng để có phương án ứng phó kịp thời.

2. Tổ chức kiểm tra, chỉ đạo giải tỏa, khơi thông hệ thống kênh mương; chủ

động bơm tiêu nước đệm để hạn chế tối đa tình trạng ngập úng cho diện tích sản

xuất nông nghiệp (nhất là diện tích lúa mùa mới gieo cấy ở vùng trũng).

 3. Thông báo cho các chủ đầu tư, đơn vị thi công công trình trên sông, hộ

nuôi trồng thủy sản trên sông, các phương tiện giao thông thủy về tình hình thời

tiết, lũ trên sông Đuống để có phương án đảm bảo an toàn về người và tài sản.

 4. Điện lực Thuận Thành triển khai phương án đảm bảo cấp điện cho các

trạm bơm tiêu hoạt động 24/24 giờ.

 5. Thường xuyên báo cáo tình hình ngập úng, thiệt hại do thiên tai gây ra về

Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

thị xã (Phòng Kinh tế) để kịp thời tổng hợp, báo cáo theo quy định.

 Trân trọng đề nghị Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã, phường, Xí nghiệp Khai thác công trình thủy lợi Thuận Thành, Điện lực Thuận

Thành quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã (để b/c);

- Thành viên BCH PCTT và TKCN thị xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Lưu: VPTT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đức Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T19:02:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Đức Kiên<ndkien.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T19:03:40+0900
	 - BẮC NINH
	NGUYỄN THỊ MAI đã ký lên văn bản này!